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گلمحمدی:  هدیه – الملل بین گروه
حملات بامداد دیروز به نیروهای مقاومت در 
مرز سوریه با عراق، نشان داد که این حملات 
که تلاشی برای تضعیف نیروهای مقاومت 
ضد تروریستی است، یا از دایره اراده جو 
بایدن خارج و این تصمیمات ذیل کنترل 
ژنرال هاست یا او قصد ندارد سیاست های 
مخرب سلف خود ترامپ را در خاورمیانه 

اصلاح و ترمیم کند.
به دنبال این تجاوز چهار نیروی عراقی به 
شهادت رسیدند که تحت فرماندهی ستاد 
عملیات مشترک در حال انجام وظیفه جهت 
پیشگیری از نفوذ عناصر داعش از سوریه به 

عراق بسر می بردند.
بر خلاف ادعاهای آمریکا نقاط هدف قرار 
گرفته در بردارنده هیچ گونه انبار تسلیحاتی 

و یا موارد مشابه آن نبوده اند.
به گزارش ایرنا، بایدن در شرایطی پر 
ابهام، سیاست تضعیف نیروهای مقاومت را 
که در حال حاضر عمده بار جنگ و نبرد با 
تروریست ها را در عراق و سوریه بر دوش 
دارند، دنبال می کند، همان سیاستی که 
ترامپ در ۴ سال گذشته با شدت و ولعی ویژه 
پی می گرفت. نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا حمله بامداد دوشنبه  را 
»دفاع از خود« خواند و گفت: کنگره منتظر 
دریافت اطلاعیه رسمی این عملیات ذیل 
قانون اختیارات جنگی و دریافت گزارش های 

بیشتر از دولت است.
هدف قرار دادن گروه های مقاومت 
اسلامی کتائب حزب الله و کتائب سید الشهدا 
در روز دوشنبه همزمان بود با حملات 
راکتی به پست های برق عراق از سوی گروه 
تروریستی داعش؛ آیا این همزمانی ها در طول 

سال های اخیر اتفاقی بوده اند؟
داعش همزمان با حملات آمریکا و 
اسرائیل به مواضع نیروهای مقاومت، عملیات 
تروریستی  در عراق و سوریه انجام داده اند و 

ضرباتی وارد کرده اند.
بیشتر ناظران و تحلیلگران منطقه 
معتقدند، با تشدید حملات به نیروهای 
مقاومت ازسال ۲۰۱۹ به این سو ، داعش 
مخوف ترین گروه تروریستی جهان که 
رد پای آن در اکثر اقدامات تروریستی در 
شهرهای اروپایی هم دیده می شود، دوباره 

جان گرفته است.

این گروه عملا در سال ۲۰۱۷ با فروپاشی 
سازمان رزم و ماشین جنگی اش، ازهم پاشید 
و دیگر در عراق و سوریه قدرت عملیاتی اش 
را از دست داد، اما یک عامل باعث شد تا کار 
پاکسازی کامل در عراق و سوریه به خوبی 
انجام نشود و آن حاشیه سازی برای نیروهای 
مقاومت در منطقه بود؛ از حملاتی که 
اسرائیلی ها در سوریه علیه نیروهای مقاومت 
سازماندهی کردند تا حملات آمریکایی ها 
در عراق و به همین دلیل در کار عملیات 

پاکسازی خلل بزرگی ایجاد شد.
آمریکایی ها در همین مدت، ترددهای 
مشکوک روزانه ای میان سوریه و عراق 
داشته اند؛ کاروان هایی که بدون هرگونه 
نظارت، وارد عراق می شوند و به همان صورت 
به سوریه باز می گردند، اما کسی نمی داند که 

آنها چه چیزی با خود حمل می کنند.
پیشتر و در زمان جنگ علیه داعش در 
سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ بارها اسناد و 
مدارکی از نقل و انتقال فرماندهان داعش در 
داخل عراق با استفاده از بالگرد منتشر می شد 
که به دلیل ملاحظات و حساسیت های آن 
دوران دولت وقت عراق به پیگیری آن اهتمام 

نمی ورزید، اما حالا گویا این جابجایی ها 
با استفاده از خودروهای زرهی و در قالب 
کاروان های نظامی انجام می شود و هدف 
اصلی آن بازسازی بدنه منهدم شده داعش 

است.
این سیاست آمریکایی ها که در دوران 
ترامپ و با هدف احیای دوباره داعش پیگیری 
می شد تا عملا از نظر نظامی یک سازمان 
مرده را بار دیگر وارد معادلات امنیتی منطقه 
کند، اکنون بار دیگر در زمان بایدن در حال 
پیگیری است، حال آنکه انتظار می رفت با 
توجه به شعارهای انتخاباتی بایدن و مخالفت 
او با سیاست های دوره ترامپ، در این دست 
سیاست های حمایتگرانه از تروریست ها 

تجدید نظری صورت بگیرد.
حال با شروع دور جدید تنش ها در عراق 
و سوریه، این سوال مطرح است که پیگیری 
سیاست های ترامپ و حمایت از گروه های 
تروریستی، سیاست غالب شخص بایدن و 
تیم اوست، یا اینکه ژنرال ها برای او تعیین 

تکلیف می کنند؟
هرچه هست، این سیاست شکست خورده 
، بی شک به تقویت گروه های تروریستی در 

منطقه منجر می شود و همانقدر گیر بایدن 
خواهد آمد که ترامپ به دست آورده بود،  
اما آمریکایی ها باید این نکته را هم مد نظر 
قرار دهند که ادامه این سیاست به رویارویی 
بیشتر ملت های منطقه با آمریکا منجر خواهد 

شد و نتایج آن هم قابل پیش بینی نیست.
صبر استراتژیک حشدالشعبی

یحیی رسول، سخنگوی مصطفی 
الکاظمی، فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق 
امروز )دوشنبه( حمله هوایی آمریکا به یک 
منطقه واقع در مرزهای این کشور با سوریه 
را که موجب شهادت چهار تن از نیروهای 
حشد شعبی عراق شد، محکوم کرده و آن را 
بر اساس تمامی منشورهای بین المللی، نقض 
آشکار و و غیرقابل قبول حاکمیت و امنیت 

ملی این کشور دانست.
رسول با تاکید بر مخالفت بغداد با تبدیل 
شدن عراق به میدان تسویه حساب ها، گفت: 
عراق بر حق خود برای داشتن حاکمیت و 
ممانعت از استفاده از آن به عنوان میدانی 

برای واکنش ها و تجاوزها تاکید دارد.
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق و 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق نیز   حمله   

آمریکا علیه نیروهای حشد الشعبی را محکوم 
کرده و آن را نقض حاکمیت عراق دانست. 
حجت الاسلام »علی الاسدی«، رئیس شورای 
سیاسی مقاومت اسلامی نجَُباء نوشت: »به 
نظر می رسد رژه نظامی الحشد الشعبی برای 
اشغالگر و دست نشانده هایش گران تمام شده 
و خشم آنان را برانگیخته است که برای 
جنایتی دیگر در کنار جنایات زشت سابق 
خود عجله کرده و نیروهای مرزبان الحشد 

الشعبی را هدف بمباران قرار دادند.«
الاسدی افزود: »این دلیل دیگری علاوه بر 
دلایل پیشین است که ثابت می کند اشغالگر 
صلاح و ثبات این کشور را نمی خواهد. این 
ضایعه را به خودمان و برادرانمان در تیپ ۱۴ 
بسیج مردمی تسلیت می گوییم و به اشغالگر 
می گوییم: اقدام زشتی مرتکب شدی و تبعات 

حماقت خود را خواهی دید.«
سازمان حشد شعبی عراق نیز امروز در 
بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد: جنگنده های 
آمریکایی ساعت دو بامداد امروز دوشنبه سه 
نقطه محل استقرار نیروهای حشد شعبی از 
تیپ های ۱۴ و ۴۶ واقع در ۱۳ کیلومتری 
داخل مرزهای عراق در شهرستان القائم در 
غرب استان الانبار را هدف قرار دادند که در 
این حمله چهار تن از نیروهای ما که تحت 
فرماندهی عملیات مشترک در حال انجام 
وظیفه خود برای مقابله با نفوذ داعشی ها از 

سوریه به عراق بودند، به شهادت رسیدند.
در این بیانیه با اشاره به اینکه در نقاط 
مورد هدف، هیچ انبار و یا چیزی شبیه به 
آنچه آمریکا برای توجیه جنایت خود ادعا 
کرده، وجود نداشته، آمده است: حشد شعبی 
به لحاظ قانونی حق پاسخ به این حمله و 
محاکمه عاملان آن را برای خود محفوظ 

می داند.
حشد الشعبی در ادامه تاکید کرد: این 
حمله در راستای عملیات تضعیف نیروهای 
عراقی انجام شده و در آن حاکمیت عراق 
هدف قرار گرفت به ویژه که همزمان با 
موفقیت های بزرگ حشد شعبی در سالگرد 
تاسیسش و برگزاری نشست سه جانبه بغداد 

انجام شد.
حشد در پایان نیز بر حمایت خود از 
موضع گیری های دولت عراق برای خاتمه 
دادن به پرونده خروج نیروهای خارجی از 

عراق تاکید کرد.

جنگنده های آمریکایی به دستور بایدن به بوکمال حمله کردند

حمله به مقاومت در مرز عراق و سوریه

منابع خبری بریتانیا گزارش دادند که بن والاس وزیر دفاع و شش تن 
از فرماندهان ارتش این کشور از جمله ژنرال »نیک کارتر« رئیس ستاد 

مشترک ارتش به کرونا مبتلا شده اند.
وزارت دفاع انگلیس با صدور بیانیه ای که در اختیار نشریه گاردین قرار 
داد این مساله را تائید کرده است. در این بیانیه آمده است افرادی که 
در جلسه هفته گذشته با ژنرال کارتر حضور داشتند از جمله وزیر دفاع، 

فرماندهان نیروی دریایی و هوایی خود را قرنطینه کرده اند.
پیشتر نمایندگان مجلس انگلیس نسبت به عدم واکسینه کردن پرسنل 

نظامی این کشور که در عملیات ناتو شرکت می کنند هشدار داده بودند. 

ابتلای ژنرال های انگلیس به کرونا
مردم لبنان بار دیگر در محکومیت استمرار وخامت شرایط معیشیتی 
خود که بدترین بحران اقتصادی از زمان جنگ داخلی سال ۱۹۹۰ محسوب 

می شود، در بیروت و شهرهای مختلف دست به اعتراض زدند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی ، صبح دیروز معترضان لبنانی برخی 
خیابان ها را مسدود کردند که از جمله آنها بزرگراه بیروت-طرابلس بود که 

بار ترافیکی سنگینی را ایجاد کرد.
همچنین معترضان یکی از ورودی های جنوبی بیروت را با آتش زدن 
لاستیک ها بستند.در استان های شمالی لبنان نیز برخی از مسیرها با 

لاستیک های شعله ور مسدود شدند.

اعتراضات در لبنان
خبرگزاری رویترز از قصد آلمان برای ممانعت از ورود شهروندان انگلیس به 
اتحادیه اروپا خبر داد و نوشت: آنگلا مرکل این کار را با هدف جلوگیری از انتشار 
ویروس دلتا انجام می دهد.آلمان تلاش خواهد کرد مسافران انگلیسی را صرفنظر 
از اینکه واکسن کووید-۱۹ را تزریق کرده اند یا خیر، از ورود به کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا منع کند. »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان قصد دارد نام انگلیس را در 
فهرست کشورهایی که از نقطه نظر شیوع ویروس دلتا نگران کننده هستند، بیاورد. 
رویترز افزود: این طرح قرار است توسط مقامات ارشد اروپایی و ملی در کمیته 
یکپارچه واکنش بحران سیاسی اتحادیه اروپا مورد بحث و بررسی قرار می گیرد 
و کشورهای یونان، اسپانیا، قبرس، مالت و پرتغال مخالفان این طرح خواهند بود.

تله گذاری برلین برای بازگشت انگلیس 

تنش مرزی دهلی و پکن همچنان ادامه دارد

انتقال ۵۰ هزار سرباز هندی به مرز چین
گزارش ها حاکی است هند در یک تغییر 
تاریخی به سمت وضعیت »دفاع تهاجمی« 
علیه دومین اقتصاد بزرگ جهان، حداقل ۵۰ 
هزار سرباز خود را به مرز چین منتقل کرده 

است.
به گزارش ژاپن تایمز، در چهار ماه گذشته 
طبق گفته چهار نفر از افراد مطلع، هند نیروها 
و اسکادران های جنگنده خود را به سه منطقه 
مشخص در امتداد مرز با چین منتقل کرده 
است. در مجموع، هند اکنون حدود ۲۰۰ هزار 
سرباز در مرزها دارد، دو نفر از این افراد مطلع 
به ژاپن تایمز گفته اند که تعداد سربازان هندی 
بیش از ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش یافته است.
گزارش می افزاید: اگرچه دو کشور در سال 
۱۹۶۲ در هیمالیا درگیر شدند اما از زمان 
خروج انگلیس از شبه قاره، تمرکز استراتژیک 
هند در درجه اول پاکستان بوده است. با این 
وجود، از زمان مرگبارترین جنگ هند و چین 
در دهه های گذشته، دولت نخست وزیر نارندرا 
مودی سعی در کاهش تنش با اسلام آباد داشته 
و تمرکز خود را مقابله با پکن قرار داده است. 

یک کارشناس به این رسانه ژاپنی گفته است: 
انتقال مجدد سربازان هندی به مرز مشترک 
با چین، به فرماندهان هندی امکان می دهد 
در صورت لزوم در استراتژی موسوم به »دفاع 
تهاجمی« گزینه های بیشتری برای حمله و 

تصرف قلمرو چین داشته باشند.
گزارش می افزاید: در حالی که مشخص 
نیست چین چه تعداد نیرو در مرز دارد، هند 
دریافته است که ارتش آزادیبخش خلق چین 

اخیراً نیروهای بیشتری را از تبت به فرماندهی 
نظامی سین کیانگ منتقل کرده که مسئول 
گشت زنی در مناطق مورد مناقشه در امتداد 

هیمالیا است.
دو فرد مطلع دیگر به ژاپن تایمز گفته 
اند چین ساختمان ها، پناهگاه های ضد 
بمب و فرودگاه های جدیدی را برای اسکان 
هواپیماهای جنگنده در مرز مورد اختلاف خود 
با هند در تبت ایجاد کرده است. آنها افزودند 

که پکن همچنین در چند ماه گذشته توپخانه 
دوربرد، تانک، موشک و جنگنده های دو موتوره 
به توانمندی های خود در مرز اضافه کرده است.

هند و چین به عنوان دو کشور دارای 
قدرت هسته ای از ماه آوریل سال گذشته در 
منطقه هیمالیای غربی دچار اختلاف شده و 
از آن زمان تا کنون نیروهای خود را در طول 
نوار مرزی ۳۸۰۰ کیلومتری منطقه تقویت 

کرده اند.
دو کشور بعد از نبرد سال ۱۹۶۲ تاکنون 
نتوانسته اند اختلافات مرزی خود را حل و 
فصل کنند. هر دو ادعا می کنند هزاران کیلومتر 

از قلمرو آنها در کنترل یکدیگر است.

همزمان با بحران نظامی در افغانستان و نگرانی های 
پاکستان نسبت به تاثیرات آن بر مرزهای مشترک و اوضاع 
داخلی، دو کشور با شروع دور جدید بازی سرزنش و اتهام، 
از یکدیگر برای کم کاری در مبارزه با گروه های تروریستی به 
شدت انتقاد کردند. به گزارش ایرنا از منابع رسمی پاکستان، 
وزیر کشور پاکستان اخیرا خطاب به گروه طالبان در افغانستان 
از این گروه خواسته بود تا اجازه ندهد عناصر ضدپاکستانی از 
جمله گروه غیرقانونی »تحریک طالبان« از قلمروی افغانستان 
برای حمله به پاکستان استفاده کند. این اظهارات واکنش 
وزارت امور خارجه افغانستان را درپی داشت و کابل ضمن 
رد ادعای اسلام آباد از طرف پاکستانی خواست تا نقش خود 
را برای جلوگیری از حملات تروریستی در مرزهای مشترک 
ایفا کند. وزارت امور خارجه پاکستان نیز روز دوشنبه با صدور 

بیانیه ای، آنچه ادعاهای غیرواقعی مرکز دیپلماسی دولت کابل 
و مغایرت آن با داده های رسمی سازمان ملل خواند، را رد 
و اعلام کرد: بیش از ۵ هزار نفر از اعضای گروه تروریستی 
تحریک طالبان پاکستان در خاک افغانستان حضور دارند. در 
این بیانیه آمده است که گزارش ماه جاری تیم نظارت سازمان 
ملل اهداف ضدپاکستانی گروه تحریک طالبان در افغانستان 
را تایید و اعلام کرد که مواضع این عناصر در نزدیکی مرز 
افغانستان با پاکستان قرار گرفته است. وزارت امور خارجه 
پاکستان که کشورش همچنان با تنش های مرزی با افغانستان 
و تردد عناصر خشونت طلب در مرزهای یکدیگر مواجه است، 
تاکید کرد: عناصر تروریستی تحریک طالبان با پشتیبانی 
آژانس های اطلاعاتی دشمن ضمن ادامه حضور در افغانستان 

دست به حملات مرزی علیه پاکستان زده است.

همزمان با اینکه تلاش های در سطح بالا برای کاهش 
تنش ها در کاتالونیا مجدد حرکت و جان تازه ای گرفته، 
طرفداران استقلال این منطقه نسبت به سفر پادشاه اسپانیابه 
بارسلونا اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
فیلیپ ششم، پادشاه اسپانیا در بارسلونا به سر می برد تا به 
افتتاح یک نمایشگاه بزرگ بین المللی گوشی همراه موسوم 
به »کنگره جهانی موبایل« که دیروز )دوشنبه( آغاز شد، 
کمک کند. راهپیمایی های اعتراض به سفرهای پادشاه 
اسپانیا به کاتالونیا امری رایج و معمول هستند؛ پادشاهی که 
سمبل حکومت مادرید است و از جنبش های جدایی طلبی 

انتقاد کرده است.
اما به رغم این مواضع مقابله ای و سفت و سخت، تحولات 
اخیر این احتمال را مطرح کرده که مقامات ارشد احتمالا 

راهی برای یک سازش حدودی پیدا می کنند. تعداد افرادی 
که در راهپیمایی های اعتراضی روز یکشنبه شرکت داشتند 
بسیار کمتر از تعداد افرادی بود که در اعتراضات سال های 
اخیر شرکت می کردند. پره آراگونس، رئیس دولت منطقه ای 
کاتالونیا که طرفدار استقلال این منطقه است، قرار است 
امروز )سه شنبه( با پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا در 
مادرید دیدار کند. از زمانی که آراگونس در اوایل سال جاری 
میلادی به عنوان رئیس دولت منطقه ای کاتالونیا انتخاب 

شد، این نخستین دیدار آنها محسوب می شود.
این مذاکرات دقیقا یک هفته پس از آن صورت می گیرد 
که دولت سانچز ۹ تن از جدایی طلبان کاتالونیا را که به خاطر 
تلاش هایشان در جدایی این منطقه از اسپانیا به زندان افتاده 

بودند، عفو کرد.

بگو مگوی تند کابل و اسلام آباد
 

اعتراض کاتالان ها به سفر پادشاه اسپانیا

همزمان با رزمایش بزرگ ناتو در دریای 
سیاه ، یک مقام صنایع دفاعی روسیه از 
آزمایش موشک قاره پیمای جدید در این 
کشور خبر داد. کرملین ، رزمایش ناتو با 
عنوان »سی بریز -۲۰۲۱« دوشنبه با شرکت 
نیروهای نظامی ۳۲ کشور در دریای سیاه آغاز 
شد را عامل بی ثباتی دانسته بود. رزمایش سی 
بریز-۲۰۲۱ برای حمایت ناتو از اوکراین در 
برابر روسیه برگزار می شود و امسال حداکثر 

کشورها در آن شرکت کرده اند.
در این رزمایش ۵ هزار نیروی نظامی از ۳۲ 
کشور، ۴۰ فروند هواپیما و بالگرد و ۱۸ گروه 

نظامی ویژه و غواصان شرکت دارند. 
بر اساس اطلاعات نیروی دریایی آمریکا ، 
در این رزماش نیروهای ۱۷ کشور عضو ناتو و 
کشورهای شریک این سازمان شرکت دارند و 
در جریان آن اقدامات جنگی در دریا، خشکی 
و هوا ازجمله هلی برد نیروهای هوابرد و نیز 

پدافند هوایی تمرین می شود.
آمریکا رزمناو »یواس اس روس« مجهز به 
موشک های بالدار تام هاوک را برای شرکت در 
رزمایش ناتو به دریای سیاه اعزام کرده است.  
انگلیس نیز رزمناو دفندر را برای شرکت در 
این رزمایش اعزام کرده است که روز ۲۳ ماه 
ژوئن )سوم تیر ماه( با عبور از آبهای سرزمینی 
روسیه در سواحل شبه جزیره کریمه باعث 

بروز جنجال سیاسی بین روسیه و انگلیس 
شد.

کشتی مرزبانی روسیه با تیراندازی با آتشبار 
و هواپیمای جنگی سوخوی نیروی هوافضای 
روسیه با پرتاب چهار بمب در مسیر حرکت 
این کشتی انگلیسی، آن را وادار به خروج از 

آبهای سرزمینی روسیه کرد.
نمایش چنگ و دندان روسی

خبرگزاری دولتی تاس روز دوشنبه به نقل 
از مقام صنایع دفاعی روسیه و بدون اشاره 
به نام و مقام وی نوشت: موشک قاره پیمای 
جدید ساخته شده در انستیتو فناوری های 
حرارتی مسکو )وابسته به شرکت فضایی روس 

کاسموس( با موفقیت آزمایش شد. 
به گفته مقام صنایع دفاعی روسیه، موشک 
جدید از پایگاه فضایی پلستسک در استان 
آرخانگلسک در شمال غرب روسیه پرتاب شد 
و این واقعه در اواسط ماه جاری میلادی رخ 

داده است.  
 خبرگزاری تاس اعلام کرد که هنوز 
اظهارنظری از انستیتو فناوریهای حرارتی 
مسکو در مورد پرتاب موشک قاره پیما دریافت 

نکرده است.
رسانه ها پیشتر اعلام کرده بودند که 
فناوریهای حرارتی مسکو، طراحی  انستیتو 
موشک جدید قاره پیما به نام کدر را که 

می تواند از سکوی متحرک یا زیرزمین پرتاب 
شود، آغاز کرده است.

روسیه در سال های اخیر با تشدید رویارویی 
با آمریکا، به توسعه موشک های قاره پیمای با 
برد بیش از ۱۰ هزار کیلومتر و کلاهک های 
تقسیم شونده توجه خاص می کند و 
موشک های قاره پیمای جدید این کشور از 

نوع یارس دارای چنین خصوصیاتی هستند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
چندی پبش اعلام کرده بود که آمریکا با 
استقرار مجموعه های پدافند موشکی خود در 
لهستان و رومانی قصد بی اثر کردن توانمندی 

هسته ای روسیه را دارد.
به گفته وی، روسیه با طراحی و ساخت 
موشک های جدید با قابلیت های ویژه که 
می تواند از سامانه پدافند موشکی آمریکا عبور 

کند، این نقشه واشنگتن را خنثی می کند. 
وی با این هشدار که بهتر است هیچ 
کشوری از هیچ یک از خط قرمزهای روسیه 
عبور نکند، تصریح کرد روسیه برای حفظ 
منافع خود، به هرگونه اقدام تحریک کننده 
علیه این کشور، پاسخی سریع، شدید و فراتر 

از آن خواهد داد.
به گزارش ایرنا، پوتین در پیام سالانه 
خود به مجمع فدرال پارلمان روسیه شامل 
مجلس دوما و شورای فدراسیون تاکید کرد 

اگر کشوری بخواهد از خط قرمزهای روسیه 
عبور کند، پاسخ پشیمان کننده دریافت 

خواهد کرد.
پوتین خاطرنشان کرد که ارتش روسیه 
قدرتمندتر می شود و تا سال ۲۰۲۴ سهم 
تسلیحات پیشرفته در ارتش روسیه به ۷۶ 
درصد و در نیروی اتمی سه گانه این کشور به 

۸۸ درصد خواهد رسید.
رئیس جمهوری روسیه به تحویل 
موشک های قاره پیمای مافوق صوت آوانگارد 
و تسلیحات لیزری »پرسوت« به ارتش 
روسیه اشاره و اضافه کرد: در سال ۲۰۲۲ 
نیز موشک های قاره پیمای سارمات به ارتش 

روسیه تحویل می شود.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه نیز در این رابطه گفت: آمریکا 
بی اثر کردن توانمندی نیروی اتمی بازدارنده 

روسیه را هدف قرار داده است.
زاخارووا به ریانووستی گفت: آمریکا 
تلاش های خود در عرصه نظامی را برای کاهش 
توانمندی هسته ای روسیه متمرکز کرده است.
دیپلمات ارشد روس افزود: آمریکا در 
راستای این هدف خود، امکانات نظامی فضایی 
را توسعه می دهد و نیروی ضربتی واکنش 

سریع غیراتمی را ایجاد کرده است.  
سیستم پدافند موشکی آمریکا رقابت 

تسلیحاتی بوجود می آورد.
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
یادآوری کرد که آمریکا در سال ۲۰۰۲ بطور 
یکجانبه از قرارداد محدودیت سیستم های 
پدافند موشکی با روسیه خارج شد و از آن 
زمان به ایجاد سیستم جهانی پدافند موشکی 
پرداخت که از سیستم های موشکی متحرک و 

ثابت تشکیل شده است.  

مسکو در مدار جنگ سرد با واشنگتن حرکت می کند

آزمایش موشک قاره پیمای روسیه همزمان با رزمایش ناتو

تایید بیماری »اون«
تلویزیون دولتی کره شمالی )کی سی تی وی( روز دوشنبه برای نخستین 
بار در گزارشی بطور ضمنی بر کسالت جسمی »کیم جون اون« رهبر این کشور 

صحه گذاشت.
این تلویزیون دولتی امروز در برنامه ای با نشان دادن تصاویری از رهبر این 
کشور که تاکنون وزن زیادی را از دست داده است، اعلام کرد که همه مردم کره 
شمالی از دیدن کاهش وزن شدید رهبر این کشور، دل شکسته و نگران هستند.

در ادامه این برنامه یک شهروند عادی کره شمالی در گفت وگو با این تلویزیون 
گفت: من از طرف تمامی مردم کشور صحبت می کنم. دیدن این مقدار لاغری 
دبیرکل محترم و عزیزمان دل های تمامی مردم را به درد آورده است. همه در این 

خصوص صحبت می کنند. ما همه گریه می کنیم.
لازم به ذکر است وضعیت ناخوشایند سلامتی کیم جونگ اون نخستین بار 

در اوایل ژوئن )اواسط خرداد( در رسانه های بین المللی مورد بحث قرار گرفت.
به ویژه، ظاهر نشدن بلند مدت وی در انظار عمومی نیز بر حجم شایعات مبنی 
بر بیماری رهبر کره شمالی افزود. برخی در این خصوص از گرفتن رژیم غذایی 
شدید و برخی دیگر نیز از لاغری ناشی از انجام عمل جراحی رهبر این کشور 
شرق آسیا سخن به میان آوردند تا اینکه این تلویزیون دولتی امروز بطور تلویحی 
با پخش این برنامه اختصاصی بر بمیاری های مرتبط با چاقی ناشی از بیماری قند 

رهبر این کشور صحه گذاشت و بر گمانه زنی های دیگر خاتمه داد.
چون در اول ماه جاری )میلادی( بسیاری از رسانه های غربی در نخستین 
سخنرانی کیم چونگ اون، رهبر این کشور که پس از مدت ها انجام شد، موضوع 
لاغر شدن مشهود رهبر کره شمالی را مورد بحث قرار داده و به گمانه زنی های 

مختلف در این خصوص پرداخته بودند.

ویژه

تجارت اسلحه لندن با ناقضان حقوق بشر
بررسی هایی که به تازگی از سوی نهادهای بین المللی به عمل آمده نشان 
می دهد طی یک دهه گذشته انگلیس به کشورهای ناقض حقوق بشر۱۷میلیارد 

پوند تسلیحات نظامی فروخته است .
نشریه انگلیسی گاردین با انتشار این خبر نوشت: دو - سوم از کشورهایی که 
به علت داشتن پیشینه نقض حقوق بشر در طبقه بندی کشورهای »آزاد« قرار 
نگرفته اند، در یک دهه گذشته از دولت انگلیس مجوز خرید تسلیحات این کشور 

را دریافت کرده اند.
تحقیقاتی که توسط »خانه آزادی«  )Freedom House( نهادی غیر 
انتفاعی آمریکایی مستقر در واشنگتن صورت گرفته نشان می دهد که  بین 
سال های ۲۰۱۱تا ۲۰۲۰ میلادی انگلیس مجوز فروش ۱۶میلیاردو ۸۰۰ میلیون 
پوند تسلیحات نظامی به کشورهای ناقض حقوق بشر همچون عربستان سعودی، 

بحرین، مصر، قطر،  تایلند و ترکیه را صادر کرده است.
گاردین در ادامه این گزارش نوشت که از ۵۳ کشوری که دارای پیشینه ضعیف 
در زمینه حقوق بشر برخوردارند، دولت انگلیس به ۳۹ کشور از این جمع سلاح 
فرخته و آنها را به تسلیحات ساخت انگلیس تجهیز کرده است. دراین میان لیبی 

تسلیحاتی از انگلیس به ارزش  ۹ میلیون و ۳۰۰هزار  پوند خریده است.
بنابراین گزارش تحقیقاتی که توسط یک نهاد دیگر به نام »کارزار علیه تجارت 
اسلحه« موسوم به )CAAT( که یک نهاد انگلیسی و مستقر در لندن بوده 
صورت گرفته، نشان می دهد که دولت انگلیس مجوز فروش تسلیحات به چنین 

کشورهایی را تا مبلغ ۱۱میلیاردو ۸۰۰ میلیون پوند راداده است.
گاردین تاکید کرد که نهاد » کارزار علیه تجارت اسلحه « در تحقیقات خود 
دریافته است که درهمین دوره زمانی،  دو -سوم کشورها یعنی ۲۱ کشور از ۳۰ 
کشوری که در فهرست دولت انگلیس بعنوان کشورهای ناقض حقوق بشر قرار 

گرفته اند، سلاح های ساخت انگلیس دریافت کرده اند.
شرایطی که دولت انگلیس  پذیرفته است که در ائتلاف به سرکردگی 
عربستان سعودی در جنگ عیله یمن، از سلاح های ساخت انگلیس استفاده 
 کرده و بیش از نیمی از زرادخانه های نظامی عربستان برای انجام بمباران ها یمن

 انگلیسی هستند.

نگرانی درباره ادغام بوکوحرام و داعش
اعضای گروه بوکوحرام چند هفته پس از کشته شدن رهبر این گروه با شاخه 
گروه تروریستی داعش در غرب آفریقا پیمان بستند. به گزارش رویترز، در ویدئویی 
که منتشر شده، گروهی از نیروهای بوکوحرام در نیجریه پیوستن خود به گروه 
تروریستی داعش را اعلام می کنند.   این تصاویر نگرانی ناظران از افزایش نفوذ 
گروه تروریستی داعش به بوکوحرام در شمال شرق نیجریه پس از مرگ ابوبکر 

شکائو در ماه گذشته را افزایش می دهد.  
اما تعدادی دیگر از ناظران معتقدند همه اعضای گروه بوکوحرام حاضر به 
پیوستن به داعش نخواهند بود.   دو گروه داعش و بوکوحرام در چند سال گذشته 
با یکدیگر جنگیده اند و اگر گروه تروریستی داعش بتواند نیروهای بوکوحرام را 
جذب کند، این گروه می تواند به حملات خود علیه ارتش نیجریه متمرکز شود.  

سازمان ملل در هفته جاری اعلام کرد که به دلیل حملات گروه بوکوحرام و 
بحران انسانی ناشی از آن در دوازده سال گذشته در نیجریه، نزدیک به ۳۵۰ هزار 

نفر جان خود را از دست داده اند.  
در این ویدئو که توسط رسانه وابسته به گروه تروریستی داعش تولید شده است 
صدها فرد مسلح را نشان می دهد که در مقابل دوربین با داعش پیمان می بندند.  

تمدید اتحاد استراتژیک چین و روسیه
تلویزیونمرکزیچین: رئیس جمهور شی جینپینگ و ولادیمیر پوتین دیروز 

)دوشنبه( رسما توافق همکاری و دوستی میان چین و روسیه را تمدید کردند.

محکومیت ژنرال سعودی در یمن
النشره:»فهد بن ترکی عبدالعزیز« فرمانده ارشد نیروهای ارتش سعودی در 
تجاوز نظامی به یمن، در شورای نظامی به اتهام خیانت به اعدام محکوم شده است. 
بن ترکی که در ۱۹۸۳میلادی وارد ارتش سعودی شده، دوره آموزش های عملیات 
ویژه را در ایالات متحده و انگلیس گذارند و در سال گذشته )۲۰۲۰( پیش از 

برکناری و بازداشت، به مقام ژنرالی ارتقا یافته بود.   

بازداشت روزنامه نگار معروف هنگ کنگ
فرانس24:پلیس هنگ کنگ ستون نویس اصلی روزنامه »اپل دیلی« را که 
قصد خروج از این شهر را داشت، به دلایل امنیت ملی بازداشت کرد. این روزنامه 
دموکراسی خواه چند روز پیش تعطیل شد.روزنامه اپل دیلی که از حامیان سرسخت 
جنبش دموکراسی طلبی در هنگ کنگ بود، پنجشنبه، آخرین نسخه خود را منتشر 
کرد و مدیر اصلی آن بازداشت شد و دارایی هایش هم طبق قانون امنیت ملی چین 

که سال گذشته به هنگ کنگ ارائه شد، توقیف شدند.

حقوق بشر

تروریسم 

کوتاه از جهان

آگهی دعوت از اعضای هیات مدیره شرکت
 ره توشه جاوید )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 1266۵۵ و شناسه ملی 1۰1۰17۰۰6۰۰
بدینوسیله از کلیه اعضاء هیأت مدیره شرکت ره توشه جاوید 
به شماره ثبت ۱۲۶۶۵۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۰۰۶۰۰ دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه هیات مدیره شرکت که در ساعت ۱۰ 
روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ در آدرس: تهران – خیابان شریعتی 
– پایین تر از پل صدر جنب کوچه الهیه – پلاک ۱۶۸۰ – طبقه 

چهارم جنوبی تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:

- تصمیم گیری درخصوص نقل و انتقال سهام
- سایر موارد که در صلاحیت هیات مدیره می باشد.

)هیاتمدیرهشرکترهتوشهجاوید(


